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De Bhutanesiske Samfund i Danmark  
Hybenvej 57, 1 tv 
Horsens 8700 
 
Att: Formand Thugten Dorjee Drukpa 
 
 
  

Kære Thugten Dorjee Drukpa  

 

1. Tak for dit brev af 1. juli 2023, hvor du på vegne af De Bhutanesiske Samfund i 

Danmark opfordrer til, at jeres særlige situation anerkendes, og at regeringen bi-

drager til, at I kan få tildelt dansk statsborgerskab, således at I ikke skal forblive 

statsløse.  

 

Jeg bakker varmt op om UNHCR-kvotesystemet, og glæder mig over jeres ønske om 

at være en aktiv del af det danske samfund.  

 

2. For så vidt angår muligheden for at opnå dansk statsborgerskab kan jeg oplyse, 

at behandlingen af ansøgninger om statsborgerskab ved naturalisation sker efter 

de retningslinjer, som et flertal i Folketinget er blevet enige om.  

 

Senest indgik Socialdemokratiet den 20. april 2021 sammen med Venstre, Det kon-

servative Folkeparti og Liberal Alliance en aftale om statsborgerskab, som er ud-

møntet i cirkulæreskrivelse nr. 9461 af 17. juni 2021 om naturalisation. 

 

Jeg er glad for den aftale, der blev indgået i 2021, og jeg har derfor ikke planer om, 

at der foreløbigt skal ændres på den. Det blev med aftalen understreget, at tildeling 

af dansk statsborgerskab er noget, man skal gøre sig fortjent til. 

 

Det bemærkes dog, at det fremgår af ovennævnte cirkulæreskrivelse, at hvis gan-

ske særlige forhold gør sig gældende, kan en sag forelægges for Folketingets Ind-

fødsretsudvalg med henblik på dispensation fra en eller flere af betingelserne. Det 

kan blandt andet være som følge af sygdom eller anden langvarig funktionsnedsæt-

telse. 

 

3. For så vidt angår jeres øvrige opmærksomhedspunkter vedrørende statsløshed 

skal der ikke herske tvivl om, at det er i Danmarks klare interesse at få løst proble-

met med statsløshed.  

 

Danmark støtter derfor også den globale handlingsplan fra UNHCR for at gøre en 

ende på statsløshed. Det er uomtvisteligt i Danmarks interesse, at alle i verden har 

et statsborgerskab. 
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I overensstemmelse med de internationale forpligtigelser gælder der blandt andet 

lempeligere adgange for statsløse født i Danmark til at opnå et dansk statsborger-

skab og et lempeligere opholdskrav for statsløse generelt.  

 

Desuden er det muligt for statsløse børn under 18 år og statsløse født i Danmark, 

der er fyldt 18 år, men endnu ikke fyldt 21 år, at søge om dansk statsborgerskab på 

særlige lempelige vilkår. Dette følger af børnekonventionen og statsløsekonventio-

nen.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kaare Dybvad Bek 

 


